
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegbosanska Županija 
Grad Livno 

Gradonačelnik 

 

Trg branitelja Livna br. 1   80101 Livno   Tel./fax 034/202-222, 200-315 
 

 
        BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

   HERCEGBOSANSKA ŽUPANIJA 

                GRAD LIVNO  

          GRADONAČELNIK 

    Povjerenstvo za javne nabave 

 

Broj: 02-04-2031/22 

Livno, 23.9.2022. godine 

 

Povjerenstvo za pripremu natječajne dokumentacije u pregovaračkom postupku nabave 

bez objavljivanja obavijesti o nabavi, za nabavu - Izvođenje radova na izradi propusta i 

otvorenih kanala, temeljem članka 24. stavak  a) i članka 28. stavak 5) a) Zakona o javnim 

nabavkama (Sl. glasnik BiH br:39/14), i članka 3 Odluke o pokretanju postupka javne nabave 

za izbor najpovoljnijeg ponuditelja za Izvođenje radova na izradi propusta i otvorenih kanala, 

broj: 02-04-2031/22 od 18.7.2022.godine, u ime Ugovornog organa, u p u ć u j e : 

P O Z I V  

ZA DOSTAVLJANJE KONAČNEPONUDE U PREGOVARAČKOM POSTUPKU 
NABAVE BEZ OBJAVE OBAVIJESTI 

Za: 

Livnoputovi d.o.o. 

Gabrijela Jurkića 16., 

80101 Livno 

 

U pregovaračkom postupku javne nabave bez obavijesti za projekt 

Izvođenje radova na izradi propusta i otvorenih kanala. 

 

Slijedeći aneksi su sastavni dio POZIVA ZA DOSTAVLJANJE KONAČNE PONUDE: 

 

Aneks 1: Obrazac za dostavljanje ponude 

Aneks 2: Obrazac za cijenu ponude  

Aneks 3: Spisak povjerljivih informacija  

Aneks 4: Nacrt ugovora 

Aneks 5: Troškovnik radova: 

                Izvođenje radova na izradi propusta i otvorenih kanala 

                                          (za dodatne radove) 

 

Vašu konačnu ponudu molimo dostavite  3.10.2022. godine do 10:00 sati 

 

 

                                                                                          PREDSJEDNIK POVJERENSTVA 

                                                                                              Ivanka Karala, dipl.ing.građ. 

 

 

 



Grad Livno                  Broj nabave: 02-04-2031/22 
 

2 
 

 

Aneks  1 

 

           OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE PONUDE 

 

Broj nabave : 02-04-2031/22 

Poziv za Pregovarački postupak bez objave obavijesti o nabavi objavljen na portalu 

www.livno.ba  14.9.2022. i 23.9.2022.godine. 

 

UGOVORNI ORGAN:                

Grad Livno; Trg Branitelja Livna 1.; 80101 Livno. 

PONUDITELJ: 

 

 Naziv ponuditelja: ……………………… 

 

ID broj ponuditelja: ……………………… 

 

Adresa ponuditelja: ……………………. 

 

*Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuditelja, upisuju se isti podaci za sve članove grupe 

ponuditelja, kao i kada ponudu dostavlja samo jedan ponuditelj, a pored naziva ponuditelja 

koji je predstavnik grupe ponuditelja upisuje i se podatak da je to predstavnik grupe 

ponuditelja. Pod ugovaratelj se ne smatra članom grupe ponuditelja u smislu postupka javne 

nabave. 

 

KONTAKT OSOBA 

 

Ime prezime  

Adresa  

Telefon  

Faks  

E-mail  

 

IZJAVA PONUDITELJA* 

 

*Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuđača, onda Izjavu ponuđača popunjava predstavnik 

grupe ponuđača. 

U postupku javne nabave, koju ste pokrenuli i koja je nije objavljena na Portalu javnih 

nabava, dostavljamo ponudu i izjavljujemo slijedeće: 

 

1. U skladu sa sadržajem i zahtjevima tenderske dokumentacije br: 02-04-2031/22, ovom     

izjavom prihvaćamo njene odredbe u cijelosti, bez ikakvih rezervi ili ograničenja. 

 

2. Ovom   ponudom   odgovaramo   zahtjevima   iz   tenderske   dokumentacije   za   isporuku 

radova, u skladu sa uvjetima utvrđenim u tenderskoj dokumentaciji, kriterijima i utvrđenim 

rokovima, bez ikakvih rezervi ili ograničenja. 

 

3.  Cijena naše ponude (bez PDV-a) je  …………..……………… ..……….    KM  

  

http://www.livno.ba/


Grad Livno                  Broj nabave: 02-04-2031/22 
 

3 
 

Popust koji dajemo na cijenu ponude je        …………………………………...    KM 

 

 Cijena naše ponude, sa uključenim popustom je       ………………….…….  KM  

 

 PDV na cijenu ponude (sa uračunatim popustom)   ………………………..… KM  

 

 Ukupna cijena za ugovor je  ………………………………………………..     KM 

 

( slovima: …………………………………………………… .………………. KM) 

 

Ostali kriteriji za vrednovanje ponuda  

 

Garantni rok na izvedene radove _____ godina od dana zaključenja ugovora. 

 

Rok izvođenja radova je _____  dana.   

 

Rok za plaćanje za izvedene radove je ___ dana od ispostavljanja fakture. 

 

U prilogu se nalazi i obrazac za cijenu naše ponude, koji je popunjen u skladu sa zahtjevima iz               

natječajne dokumentacije. U slučaju razlika u cijenama iz ove Izjave i Obrasca za cijenu ponude, 

relevantna je cijena iz obrasca za cijenu ponude. 

 

4. Ova ponuda važi ___ dana (__________) dana se upisuju i brojčano i slovima, a u slučaju 

da se razlikuju, validan je rok važenja ponude upisan slovima), računajući od isteka roka za 

prijem 

ponuda.  

 

5. Garancija za ponudu je dostavljena u skladu sa zahtjevima iz natječajne dokumentacije. 

 

6. Ako nasa ponuda bude najuspješnija u ovom postupku javne nabavke, obavezujemo se: 

a) dostaviti dokaze o kvalificiranosti, u pogledu osobne sposobnosti, ekonomske i financijske 

sposobnosti, te tehničke i profesionalne   sposobnosti koji su traženi natječajnom 

dokumentacijom i u roku koji je utvrđen, a što potvrđujemo izjavama u ovoj ponudi;  

b) dostaviti garanciju za dobro izvršenje ugovora,  u skladu sa zahtjevima iz natječajne 

dokumentacije. 

 

Ime i prezime osobe koja je ovlaštena da predstavlja ponuditelja:  …………………………….. 

 

Potpis ovlaštene osobe: ………………………………………………………………………… 

 

Mjesto i datum: ………………………………………………… 

 

Pecat poduzeća: …………………………………………………. 

 

Uz ponudu je dostavljena slijedeća dokumentacija:  

 

[Popis dostavljenih dokumenata, izjava i obrazaca sa nazivima istih] 

 

 

 



Grad Livno                  Broj nabave: 02-04-2031/22 
 

4 
 

Aneks  2 

 

 

OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE – RADOVI 

 

Strana ------ od  ……. 

Naziv dobavljača: ……………………………………. 

 

Ponuda broj: ………………………………………….. 

 

 
Izrada propusta i odvodnih kanala - prometna odvodnja 

(za dodatne radove) 
 

Redni 
broj 

OPIS 
Jedinica 
mjere 

Količina 
Jedinična 

cijena 
(KM) 

UKUPNO 
(KM) 

 

1, Nabavka, doprema i ugradnja tampona 
0-63 mm (drobljeni kameni agregat) za 
izradu makadamske 
kolničke konstrukcije. Kameni materijal 
nabaviti u kamenolomu. Ugradnja 
grederom i valjkom. 
Strojno zbijanje u slojevima od 10 cm. 
Tamponski sloj strojno valjati do 
modula stišljivosti Ms>80MN/m2 s 
nagibom od 2-4% prema odvodnim 
kanalima. 
Obračun po ugrađenom m3 
materijala tampona. 

m3 136,00     

 

2, Utovar, prijevoz i ugradnja lomljenog 
kamenog materijala sa obližnje 
deponije udaljenosti cca 200,00 m. 
Materijal se ugrađuje na dionicu pata 
sa večim neravninama i depresijama. m3 660,00     

 

  
Ukupno bez PDV-a: 

 
 

  
PDV: 

 
 

  
Ukupno  s PDV-om: 

 
 

 
    

 
 

 



Grad Livno                  Broj nabave: 02-04-2031/22 
 

5 
 

 

Potpis dobavljača: ………………………………………… 

 

Napomena: 

      1.    Cijene moraju biti izražene u KM. Za svaku stavku u ponudi mora se 

              navesti cijena.  

2.   Cijena ponude se iskazuje bez PDV – a i sadrži sve naknade koji 

ugovorni organ treba platiti dobavljaču. Ugovorni organ ne smije imati 

nikakve dodatne troškove osim onih koji su navedeni u ovom obrascu.  

3.   U slučaju razlika između  jediničnih cijena i ukupnog iznosa,  

ispravka ce se izvršiti u skladu sa jediničnim cijenama. 

4.  Jedinična cijena stavke se me smatra računskom pogreškom, odnosno ne 

može se ispravljati.  

 

      5.   Ovaj obrazac za cijenu ponude je jedna od mogućih opcija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grad Livno                  Broj nabave: 02-04-2031/22 
 

6 
 

Aneks  3 

 

 

 

 

 

POVJERLJIVE INFORMACIJE 

 

 

 

 

Informacija koja je povjerljiva 

Brojevi 

stranica s tim 

informacijama 

u ponudi 

Razlozi za 

povjerljivost tih 

informacija 

Vremenski period u 

kojem će te 

informacije biti 

povjerljive 

 

 

 

 

 

   

    

    

    

    

 

 

NAPOMENA: 

 

Dobavljač je upoznat koje mogu biti i na koji se način postupa sa povjerljivim informacijama 

shodno točki 8.5. ove natječajne dokumentacije. 

Cijena, kako ukupna tako i jedinična ne može biti unesena kao povjerljiva informacija tj. 

Ugovorno tijelo je neće smatrati povjerljivom informacijom. 

 

 

 

 

Potpis i pečat dobavljača 

 

____________________ 

 

 

 

 

 



Grad Livno                  Broj nabave: 02-04-2031/22 
 

7 
 

Aneks  4 

      
UGOVOR – za dodatne radove 

o nabavi radova Izgradnja propusta i odvodnih kanala   
 
 
UGOVORNE STRANE: 
 
1. Grad Livno, Trg branitelja Livna 1, koga zastupa Gradonačelnik Darko Čondrić   
(ID broj: 4281070560007), 
Račun proračuna:1610200063110044 kod Raiffeisen banke Poslovnica Livno  
Telefon 034/201-094 u daljem tekstu: Naručitelj) 
i 
2. „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno, 
(ID broj: 4281000430009 PDV broj: 281000430009), 
Račun: 3381502200038858 otvoren kod UniCredit Banke 
Telefon: 034/200-344 u daljem tekstu: Izvođač radova) 
 

PREDMET UGOVORA 
Članak 1. 

Ugovorne strane sklapaju ovaj ugovor na osnovu provedenog konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda za nabavu radova: Izgradnja propusta i odvodnih kanala.  
 

Članak 2. 
Predmet ovog ugovora je nabava radova - Izgradnja propusta i odvodnih kanala u svemu prema 
ponudi Izvođača broj:123/22 od 13.4.2022.godine sa tehničkom specifikacijom (u daljem tekstu: 
Ponuda), koje skupa čine sastavni dio ovog ugovora. 
 

CIJENA (VRIJEDNOST UGOVORA) 
Članak 3. 

Vrijednost ugovora, bez uračunatog  PDV-a, iznosi: 6.408,00 KM. 
(slovima: šesttisućačetiristotineosam KM ). 
Iznos PDV-a: 1.089,36 (slovima: jednutisućuoamdesetdevet KM i 36/100 . 
Ukupna vrijednost ugovora, sa uračunatim PDV-om, iznosi 7.497,36 KM. 
(slovima:sedamtisućačetiristotinedevedesetsedam  KM i 36/100). 
 
Jedinične cijene date u Ponudi su fiksne i nepromjenjive u toku cijelog perioda trajanja ovog ugovora. 

 
PLAĆANJE 
Članak 4. 

Naručitelj će plaćanje cijene iz članka 3. ovog ugovora izvršiti u roku od 60 (šezdeset) dana -po 
obračnskim mjesečnim situacijama nakon prijema uredno ispostavljene originalne dokumentacije 
dostavljene na protokol Naručitelja, i to kako slijedi: 
- račun sa obračinskom situaciojom izvedenih radova; 
- građevinska knjiga ovjerena potpisom od strane voditelja građenja. 
 
Izvođač radova je dužan izdati fakturu u skladu s odredbama pozitivnih zakonskih propisa, u 
suprotnom ista neće biti plaćena i bit će mu vraćena na usklađivanje. 
Uvjeti plaćanja i drugi uvjeti koje Izvođač radova jednostrano unese u fakturu ne obavezuju Naručitelja 
ni onda kada je fakturu primio, a nije joj prigovorio. 
 

NAČIN I ROK IZVOĐENJA 
Članak 5. 

Izvođač se obavezuje da će izvođenje radova* izvršiti nakon prijema narudžbenice (pismenog naloga) 
od strane Naručioca i to u roku od 45 (četrdeset pet) dana. 
Izvođenje radova će biti izvršeno na lokaciji: na području Tribnja na putu koji vodi od jezera Mandek i 
magistralne ceste M6.1 do Zabrišća, na području grada Livna. 
 

Članak 6. 



Grad Livno                  Broj nabave: 02-04-2031/22 
 

8 
 

Za realizaciju ovog ugovora, od strane Naručitelja će biti formirano Povjerenstvo za kvantitativnu i 
kvalitativnu primopredaju izvedenih radova. Povjerenstvo će biti formirano donošenjem posebnog 
rješenja koje će biti dostavljeno Izvođaču. O izvršenoj primopredaji izvedenih radova sačinit će se 
poseban zapisnik koji će potpisati predstavnici obje ugovorne strane. 

 
OBAVEZE IZVOĐAČA 

Članak 7. 
Izvođač radova se obvezuje da: 
- Izvede radove* u skladu sa Ponudom i natječajnom dokumentacijom, i na lokaciji koja je utvrđena 
ovim ugovorom; 
- odgovara za uredno izvršenje ugovora prema važećim propisima, te redovno obavještava Naručitelja 
o tijeku realizacije ugovora; 
- snosi sve rizike do konačne primopredaje izvedenih radova* na lokaciji od strane Naručitelja, i u roku 
koji je propisan ugovorom. 
-  svakodnevno vodi građevinski dnevnik koji ovjerava voditelj građenja svojim potpisom. 

 
OBAVEZE NARUČITELJA 

Članak 8. 
Naručtelj se obavezuje da: 
- izvrši obavezu plaćanja izvedenih radova u skladu sa člankom 4. ugovora; 
- izvrši primopredaju izvedenih radova; potpisivanjem zapisnika (bez primjedbi) o izvedenim radovima 
od strane Izvođača, sve prema zahtjevima iz Ponude. 
 

PODUGOVARANJE 
Članak 9. 

Izvođač radova se izjasnio da neće za izvršenje obaveza iz ovog ugovora angažirati podugovarače. 
 

GARANCIJA ZA UREDNO IZVRŠENJE UGOVORA 
Članak 10. 

Izvođač je dužan u roku od 10 dana od dana obostrano potpisanog ugovora, dostaviti neoštećenu 
bezuslovnu bankovnu garanciju za uredno izvršenje ugovora u visini 10 % vrijednosti ugovora ili 
bankovnu uplatu na račun ugovornog tijela, sa rokom važnosti: rok izvođenja radova + 30 dana = 75 
dana, koja će poslužiti za pokrivanje svake štete i troškova koje može imati Naručilac ukoliko Izvođač 
prekrši potpisani ugovor 
 
Garancija pokriva naknadu svake štete i troškova koje može imati Naručilac u slučaju da Izvođač 
radova prekrši ovaj ugovor za vrijeme njegovog trajanja + 30 dana = 75 dana. U slučaju dostavljanja 
garancije za ponudu u vidu bankovnog transfera na račun ugovornog tijela, momentom dostavljanja će 
se smatrati momenat prijema garancije na bankovnom računu ugovornog tijela. 
 
Naručilac će kod poslovne banke (garanta) koja je izdala garanciju za uredno izvršenje ugovora izvršiti 
protest ukupnog iznosa na koji glasi garancija, shodno odredbama Zakona o obligacionim odnosima i 
odredbama Pravilnika o obliku garancije za ozbiljnost ponude i izvršenje ugovora, za potrebe naknade 
štete i troškova, koje Naručilac može imati ukoliko Izvođač prekrši ugovor o nabavci, od dana potpisa 
ugovora do isteka važnosti garancije za izvedene radove koja je predmet ovog ugovora. Pokriće iz 
bankarske garancije ne oslobađa Izvođača odgovornosti sve do namirenja stvarne štete. 
 
Ukoliko ne nastupi ni jedan od slučajeva koji bi zahtijevali realizaciju garancije za uredno izvršenje 
ugovora, Naručilac će izvršiti povrat garancije za uredno izvršenje ugovora. 
Ukoliko Izvođač ne dostavi bankovnu garanciju u roku i na način propisan stavom (1) ovog člana 
smatrat će se da ugovor nije ni zaključen, te time Naručilac stiče pravo da može izvršiti protest 
garancije za ozbiljnost ponude 
 

UGOVORNA KAZNA 
Članak 11. 

U slučaju kašnjenja u izvođenju radova do kojeg je došlo krivicom Izvođača, isti će platiti ugovornu 
kaznu u iznosu od 0,1 % od naručenog izvođenja radova, i to za svaki dan kašnjenja, sve do urednog 
ispunjenja ugovora, s tim da ukupan iznos ugovorne kazne ne može preći 5 % od ukupno ugovorene 
vrijednosti radova po ovom ugovoru. 
 



Grad Livno                  Broj nabave: 02-04-2031/22 
 

9 
 

RASKID UGOVORA 
Članak 12. 

Ovaj ugovor se može raskinuti na osnovu sporazuma ugovornih strana. 
Ovaj ugovor može se raskinuti i jednostrano i to iz sljedećih razloga: 

a) u slučaju da druga ugovorna strana ne ispunjava obaveze iz ugovora u utvrđenim rokovima i 
na utvrđeni način; 

b) ako poslije zaključenja ugovora nastupe okolnosti koje otežavaju ispunjenje obaveza jedne od 
ugovornih strana; 

c) drugih razloga u skladu sa važećim zakonima.  
 
Ugovorna strana koja pokreće postupak za raskid ugovora iz razloga navedenih u stavu 2) ovog člana 
ugovora, obavezna je prije podnošenja zahtjeva za raskid ugovora dostaviti pisanu opomenu drugoj 
ugovornoj strani o neizvršavanju obaveza, sa dodatnim rokom za ispunjenje tih obaveza. 
 
Dodatni rok iz prethodnog stava ovog člana ugovora ne može biti duži od 7 (sedam) dana. U slučaju 
da ugovorna strana koja ne ispunjava obaveze iz ugovora u utvrđenim rokovima i na utvrđeni način, i 
ni u dodatno ostavljenom roku ne ispuni svoje obaveze iz ugovora, ovaj ugovor će se smatrati 
raskinutim. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 13. 

Izvođač radova nema pravo zapošljavati, u svrhu izvršenja ovog ugovora o javnoj nabavi, fizičke ili 
pravne osobe koje su učestvovale u pripremi natječajne dokumentacije ili su bila u svojstvu člana ili 
stručne osobe koje je angažiralo Povjerenstvo za nabave Naručitelja, najmanje 6 (šest) mjeseci po 
zaključenju ugovora, odnosno od početka realizacije ugovora. 
 

Članak 14. 
Ugovorne strane su saglasne da se na sve što nije regulirano ovim ugovorom primjenjuju 
odgovarajuće odredbe Zakona o obligacionim odnosima i zakonskih propisa koji reguliraju izvođenje 
radova*. 

Članak 15. 
Ugovorne strane su saglasne da će eventualne sporove rješavati međusobnim dogovaranjem, u 
skladu sa dobrim poslovnim običajima. 
U slučaju da se ne postigne dogovor o spornim pitanjima, za rješenje spora nadležan je općinski Sud 
u Livnu. 

Članak 16. 
 

Ovaj ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja od strane ovlaštenih osoba ugovornih 
strana. 
 

Članak 17. 
Ovaj ugovor je sačinjen u 6 (šest) istovjetnih primjeraka od kojih Naručitelju pripadaju 3 (tri) primjerka, 
a Izvođaču 3 (tri) primjerka. 
 
  
 
N A R U Č I T E LJ:                                                                           I Z V O Đ A Č: 
 
GRAD LIVNO                                                                            LIVNOPUTOVI d.o.o. 
 
__________________                                                               ____________________ 
 
 
Broj, 02-04-2031/22                                                               Broj, ________________________ 
 
Mjesto, datum _______________                                       Mjesto, datum ________________ 
 

 



Grad Livno                  Broj nabave: 02-04-2031/22 
 

10 
 

 

 

 

 

Aneks  5 

 

 
OBRAČUN RADOVA-RAZLIKA U KOLIČINAMA 

            
 

Izrada propusta i odvodnih kanala - prometna odvodnja 
 

Redni 
broj 

OPIS Jedinica 
mjere 

Količina Jedinična 
cijena 
(KM) 

UKUPNO 
(KM) 

 

1, Nabavka, doprema i ugradnja 
tampona 0-63 mm (drobljeni 

kameni agregat) za izradu 
makadamske 

kolničke konstrukcije. Kameni 
materijal nabaviti u kamenolomu. 

Ugradnja grederom i valjkom. 
Strojno zbijanje u slojevima od 10 
cm. Tamponski sloj strojno valjati 

do modula stišljivosti 
Ms>80MN/m2 s nagibom od 2-4% 

prema odvodnim kanalima. 
Obračun po ugrađenom m3 

materijala tampona. 

m3 136,00     
 

2, Utovar, prijevoz i ugradnja 
lomljenog kamenog materijala sa 
obližnje deponije udaljenosti cca 

200,00 m. Materijal se ugrađuje na 
dionicu pata sa večim 

neravninama i depresijama. 

m3 660,00     
 

  Ukupno bez PDV-a:  
 

  Popust:  
 

  Ukupno  bez PDV-a i sa popustom:  
 

 PDV 17 %   

 Ukupno  sa PDV-om i sa popustom:   

 


